
 

22.10.2020 11:00:30 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-384.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  30.10.2020  № 384 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Кировской области от 25.01.2008 № 181 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ               

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской 

области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской об-

ласти», статьей 38 Устава муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области (далее - Поло-

жение), утвержденное решением Даровской районной Думы Кировской обла-

сти от 25.01.2008 № 181 «О муниципальной службе муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области», следующие из-

менения: 

1.1. Пункт 4.2-2  главы 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«4.2-2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, заме-

ститель указанного муниципального служащего в целях исключения кон-

фликта интересов в органе местного самоуправления не могут представлять 

интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данно-

го органа местного самоуправления в период замещения ими соответствую-

щей должности.». 

1.2. В пункте 4.3 главы 4 Положения: 



 

22.10.2020 10:58:22 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-384.doc 

2 

1.2.1 Подпункт 4.3.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3.3. Участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 

организацией, за исключением следующих случаев: 

4.3.3.1. Участие на безвозмездной основе в управлении политической 

партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного само-

управления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, 

участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной ор-

ганизации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости. 

4.3.3.2. Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной проф-

союзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате 

избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жи-

лищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, ко-

торое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Фе-

дерации. 

4.3.3.3 Представление на безвозмездной основе интересов муниципаль-

ного образования в совете муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их 

органах управления. 

4.3.3.4. Представление на безвозмездной основе интересов муници-

пального образования в органах управления и ревизионной комиссии органи-

зации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципаль-

ное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 

определяющими порядок осуществления от имени муниципального образо-



 

22.10.2020 10:58:22 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-384.doc 

3 

вания полномочий учредителя организации либо порядок управления нахо-

дящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном ка-

питале). 

4.3.3.5. Иные случаи, предусмотренные федеральными законами.». 

1.2.2. Дополнить подпунктом 4.3.3-1 следующего содержания: 

«4.3.3-1. Заниматься предпринимательской деятельностью лично или 

через доверенных лиц.». 

1.3. В пункте 5.6 главы 5 Положения: 

1.3.1. Абзац седьмой после слов «трудовую книжку» дополнить слова-

ми «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установлен-

ном законодательством порядке». 

1.3.2. В абзаце девятом слова «страховое свидетельство обязательного 

пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий 

регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета». 

 1.4. Подпункт 12.1.3 пункта 12 главы 12 Положения изложить в следу-

ющей редакции: 

«12.1.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий 

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, преду-

смотренных настоящим Федеральным законом.». 

1.5. Подпункт 12.3.1 пункта 12 главы 12 Положения изложить в следу-

ющей редакции: 

«12.3.1. Взыскания, предусмотренные пунктом 4.6 главы 4, главой 4-1, 

подпунктом 12.1.1 пункта 12.1 главы 12 настоящего Положения, применяют-

ся не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении 

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая пе-

риодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахож-

дения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупци-

онного правонарушения. В указанные сроки не включается время производ-

ства по уголовному делу.». 



 

22.10.2020 10:58:22 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-384.doc 

4 

1.6. Подпункт 19.3.4 пункта 19.3 главы 19 Положения дополнить слова-

ми «(при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за пе-

риод прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и 

представление указанных сведений в порядке, установленном законодатель-

ством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) 

учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в ин-

формационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы 

                                     Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                        О.Ю. Елькин        

 


